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Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 8 februari 1921 kl. 4 e. m.

Första hammarens första tillfälliga utshotts utlåtande nr 1, 
i anledning av väckt motion om avskaffande av 
statsrådseden.

I eu inom första kammaren väckt och till nämnda kammares 
första tillfälliga utskott för behandling hänvisad motion, nr 86, har 
herr Hellberg hemställt, att riksdagen måtte besluta, att den nuva
rande statsrådseden skall avskaffas.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Formuläret till den nuvarande statsrådseden har fastställts genom 
en i administrativ lagstiftningsväg utfärdad kungörelse av den 27 
juli 1826 i anledning av riksdagens hos Kungl. Maj:t gjorda anhål
lan om utfärdande av förändrade och efter dåvarande förhållanden 
mera lämpade edsformulär i allmänhet.

Statsrådseden med sina från en nu länge sedan svunnen tid 
hämtade uttryckssätt framstår för vår tid såsom i formellt avse
ende omodern och överensstämmer ej heller till sitt innehåll med 
nutida åskådning. En revision av densamma till såväl form som 
innehåll synes därför utskottet i varje fall väl behövlig, men då 
numera så gott som alla med statsrådseden jämförliga eder avskaf
fats torde jämväl kunna ifrågasättas, huruvida icke densamma bör 
utbytas mot en högtidlig försäkran utan edsfästelse.

Då utskottet således anser skäl föreligga för att det förslag 
motionären i förevarande motion framfört bliver föremål för närmare 
omprövning av Kungl. Maj:t, får utskottet hemställa,
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att första kammaren måtte för sin del besluta 
att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. 
Maj:t täcktes taga i övervägande, huruvida en revi
sion av den nuvarande statsrådseden bör äga rum 
eller densamma bör utbytas mot en högtidlig äm- 
betsförsäkran utan edsfästelse.

Stockholm den 7 februari 1921.

På utskottets vägnar:

TH. BORELL.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom ut
skottet: herrar Borell, Lundberg, friherre Barnekow, Grevesmuhl, 
Struts, J. Johansson i Tväråselet och Lind.

Bilaga.

Den svenska statsrådseden:

Jag----------- lovar och svär, vid Gud och Hans heliga evangelium, att jag
städse skall vara min rätte Konung, den stormäktigste furste och herre---------- ,
Sveriges, Götes och Vendes Konung samt det kungliga huset huld och trogen. 
Jag skall ock med liv och blod försvara det konungsliga väldet samt riksdagens 
rättigheter; allt i överensstämmelse med rikets grundlagar, dem jag till
alla delar skall lyda och efterkomma. Och som jag blivit utnämnd att vara----------,
så vill och skall jag, efter bästa förstånd och övertygelse, råda Konungen till det, 
som med rikets grundlagar överensstämmer, samt, i enlighet med dem, Konungens 
och rikets förmån befrämja; alltid vårda mig om Konungens makt samt riksda
gens och rikets innebyggares fri- och rättigheter, efter vad därom i rikets lagar och 
författningar stadgat och förordnat är; ävensom jag om rikets gagn och bästa 
självkravd skall påminna, samt i övrigt aldrig yppa vad hemligt hållas bör. Detta 
lovar jag på heder och samvete hålla, så sant mig Gud hjälpe till liv och själ.
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Den norska ämbetseden:

Jeg — — — lover og sverger åt vise Konstitutionen og Kongen lydighet 
og troskap, saa sandt hjselpe mig Gud den Almsektige og Alvidende.

Det danska statsrådslöftet:

Jeg-----------der har modtaget Anssettelsebrev som----------- lover herved paa
iEre og Samvittighed, åt jeg vil holde Rågets Grundlov, og åt jeg med Trofast
hed og Nidkrerhed vil opfylde de Tjenestepligter, som paahviler mig i min för
näm vnte Tjenestemandstilling.

den 19


